
2 maart 2000/Nr. TRCJZ/2000/2323
Directie Juridische Zaken

De Staatssecretaris van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
Handelende in overeenstemming met
de Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport;
Gelet op Beschikking 2000/150 van
de Commissie van 22 februari 2000
tot wijziging van Beschikking
1999/788/EG tot vaststelling van
beschermende maatregelen met
betrekking tot dioxineverontreiniging
van bepaalde voor menselijke con-
sumptie of vervoedering bestemde
producten van dierlijke oorsprong,
afkomstig van varkens en van pluim-
vee (PbEG L 50) en gelet op artikel
68 van de Veewet, artikel 99 van de
Gezondheids- en welzijnswet voor
dieren en artikel 13 jo. 9 van de
Landbouwwet;

Besluit:

Artikel I
Artikel III van de Regeling van de
Staatssecretaris van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij van 4 juni
1999, nr. TRCJZ/1999/58591 komt te
luiden:

Artikel III
Het is verboden producten verkregen
van of uit varkens die in België zijn
gehouden vanaf 15 januari 1999, dan
wel vers vlees van pluimvee en pro-

ducten afgeleid van vers vlees van
pluimvee dat in België is gehouden
vanaf 15 januari 1999, in Nederland
te brengen, tenzij is voldaan aan arti-
kel 2 van beschikking 1999/788/EG
van de Commissie van 3 december
1999 tot vaststelling van beschermen-
de maatregelen met betrekking tot
dioxineverontreiniging van bepaalde
voor menselijke consumptie of ver-
voedering bestemde producten van
dierlijke oorsprong, afkomstig van
varkens en van pluimvee, zoals gewij-
zigd bij beschikking 2000/150/EG
(PbEG L 310). 

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de eerste dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden geplaatst.

‘s-Gravenhage, 2 maart 2000.
De Staatssecretaris van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
G.H. Faber.

1 Laatstelijk gewijzigd bij ministeriële regeling van
24 december 1999 (Stcrt. 251).

Toelichting

Naar aanleiding van het begin 1999 in
België in de handel komen van dier-
voeder met een te hoog dioxinegehalte
heeft de Europese Commissie met het

oog op de bescherming van de volks-
en diergezondheid de Lid-Staten van
de Europese Unie en met name België
de verplichting opgelegd beperkende
maatregelen te treffen ten aanzien van
bepaalde soorten (pluim)vee en de
producten ervan. De afgelopen maan-
den werden de beperkingen door de
Europese Commissie steeds verder ver-
soepeld (zie beschikking 1999/640/EG
van 23 september 1999 en beschikking
1999/788/EG van 3 december 1999).
Thans heeft de Europese Commissie
met beschikking 2000/150/EG van 22
februari tot wijziging van beschikking
1999/788/EG het regime ten aanzien
van Belgische producten verder ver-
soepeld. Op grond van de uitkomsten
van analyse- en bewakingsprogram-
ma’s die werden uitgevoerd op
Belgische pluimveehouderijbedrijven
en in de Belgische diervoedingssector,
is besloten de verbodsmaatregelen
voor eieren en daarvan afgeleide pro-
ducten en voor gesmolten vet, ver-
werkte dierlijke eiwitten, mengvoeders
en voormengsels in te trekken.

De onderhavige regeling strekt ertoe
de nationale regelgeving in overeen-
stemming te brengen met beschikking
2000/150/EG.

De Staatssecretaris van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
G.H. Faber.

Uit: Staatscourant 6 maart 2000, nr. 46 / pag. 10 1

LNV

Aanpassing maatregelen Belgische vee- en
pluimveeproducten


